1

2024 年 2月 1 日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  岳 夫

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 管 理 本 部 人 事 部 長  山 田  和 之

         （電話 06-6962-1501）

役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 1日開催の取締役会において、下記の通り、役員人事および人事異動につ

いて、決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、新任取締役候補者および新任社外取締役候補者の選任につきましては、2024 年 6 月下旬

開催予定の当社第 150 回定時株主総会における承認を経て、正式に決定される予定です。また、本

役員の選任及び異動により、当社の取締役は現行の 8名（うち社外取締役 3 名）から 9名（うち社

外取締役 3名）となる予定です。

記

１．執行役員の異動（発令日：2024 年 4月 1 日）

新職 現職 氏名

専務執行役員 管理本部長
常務執行役員 管理本部人事部管掌

兼管理本部総務部管掌
白坂 佳道

執行役員 東京支社長 京都支店長 髙田 潤

２．新任取締役候補者（就任予定日：2024 年 6月下旬予定）

新職 現職 氏名

取締役 専務執行役員 管理本部長 専務執行役員 管理本部長 白坂 佳道

※白坂 佳道氏は 2024 年 4月 1 日付で常務執行役員から専務執行役員に昇任

2

３．新任社外取締役候補者（就任予定日：2024 年 6 月下旬予定）

（１）選任の理由

澤村 環氏は、複数の企業において主にマーケティング部門で経験を積み、幅広い業界のマー

ケティング・プロモーション・商品開発プロジェクト等の業務に従事、また直近では、ＤＸ推進

の中核を担う統括責任者としてプロジェクト全体を指揮するなど、企業経営・マーケティングに

係る豊富な経験と高い見識を有しており、独立、公正な立場から当社の経営に有用な意見・提言

をいただくことが期待できるとともに、当社の業務執行の監督の役割に適任であると判断し、社

外取締役候補者としました。

（２）新任社外取締役候補者の略歴

氏名 略歴

澤 村

さわむら

 環

たまき

（1962 年 10 月 3 日生）

1985 年 08 月 ネスレ日本株式会社 入社

1991 年 07 月 アサツーインターナショナル株式会社 入社

1992 年 10 月 株式会社電通東日本 入社

2007 年 10 月 アフラック生命保険株式会社 入社

2015 年 01 月 同社 執行役員

2023 年 01 月 同社 顧問（現在）

2023 年 08 月 ホームサーブ株式会社 顧問（現在）

４．退任予定社外取締役（退任予定日：2024 年 6月下旬予定）

新職 現職 氏名

退任（任期満了） 社外取締役 高橋 源樹

５．部門長の異動（発令日：2024 年 4月 1日）

新職 現職 氏名

京都支店長 和歌山支店長 下畑 恭紀

和歌山支店長 四国支店徳島営業所長 大岡 和彦

以 上